[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2024                                                                                                      № 282
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление

администрации Афанасьевского района

от 27.12.2022 № 422

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 23.07.2024 № 19/2 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 13.12.2023 № 14/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 27.12.2022 № 422 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПАСПОРТ

     муниципальной программы

  «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе»

на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы <2>
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит 403138,79
тыс. рублей в том числе:

федеральный бюджет – 9277,50 тыс. рублей;

областной бюджет – 4424,09 тыс. рублей;

бюджет округа – 385937,20 тыс. рублей;

внебюджетные средства – 3500,00 тыс. рублей

1.2. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению.

1.3. В паспорте подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

 «Организация библиотечного обслуживания населения»

Паспорт подпрограммы

«Организация библиотечного обслуживания населения»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 115900,98 тыс. рублей, в том числе:

за счет федеральных средств – 8431,20 тыс. рублей;

за счет областного бюджета – 1904,71 тыс. рублей

за счет средств бюджета округа – 105465,07 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 100,0 тыс. рублей

1.4. В паспорте подпрограммы «Организация и поддержка народного творчества» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

 «Организация и поддержка народного творчества»

Паспорт подпрограммы

«Организация и поддержка народного творчества».

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 174740,82 тыс. рублей, в том числе:

за счет областного бюджета – 1380,00 тыс. рублей;

за счет средств бюджета округа – 170460,82 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 2900,00 тыс. рублей;

1.5. В паспорте подпрограммы «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

 «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа»

Паспорт подпрограммы

«Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа».

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 18450,34 тыс. рублей, в том числе:

за счет федерального бюджета – 846,30

за счет областного бюджета – 176,60 тыс. рублей;

за счет средств бюджета округа – 17227,44 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 200,00  тыс. рублей;

1.6. В паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пгт Афанасьево Кировской области» в отрасли «культура» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

 «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пгт Афанасьево

Кировской области» в отрасли «культура»

Паспорт подпрограммы

«Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пгт Афанасьево

Кировской области» в отрасли «культура»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 23315,00 тыс. рублей, в том числе:

за счет областного бюджета – 931,0 тыс. рублей;

за счет средств бюджета округа – 22084,0 тыс. рублей;

за счет внебюджетных средств – 300,00  тыс. рублей;

1.7. В паспорте подпрограммы «Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа» раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
ПОДПРОГРАММА

 «Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»

Паспорт подпрограммы

«Функционирование Управления культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составит 70731,65 тыс. рублей, в том числе:

за счет областного бюджета – 31,78 тыс. рублей;

за счет средств бюджета округа – 70699,87 тыс. рублей;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа
	   Е.М. Белёва

                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению администрации Афанасьевского муниципального округа

                                                                                                                                                    от 06.08.2024 № 282
Приложение № 3 к муниципальной программе

                     Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной программы

                       «Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы.

.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы (тыс.руб.)
	Итого

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	Муниципальная программа
«Развитие культуры в Афанасьевском муниципальном округе"  на 2023-2027 годы
	всего
	84377,18
	95508,81
	76419,50
	76933,40
	69899,90
	403138,79

	Федеральный бюджет
	1077,88
	7987,58
	67,68
	69,46
	74,90
	9277,50

	Областной бюджет
	51,11
	1460,98
	963,00
	974,50
	974,50
	4424,09

	Бюджет округа
	82548,19
	85360,25
	74688,82
	75189,44
	68150,50
	385937,20

	Внебюджетные источники
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	700,00
	3500,00

	Подпрограмма "Организация библиотечного обслуживания населения"
	всего
	24157,58
	33044,20
	19564,80
	19566,70
	19567,70
	115900,98

	Федеральный бюджет
	231,58
	7987,58
	67,68
	69,46
	74,90
	8431,20

	Областной бюджет
	14,79
	854,92
	345,00
	345,00
	345,00
	1904,71

	Бюджет округа
	23891,21
	24181,70
	19132,12
	19132,24
	19127,80
	105465,07

	Внебюджетные источники
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	100,00

	Создание модельной муниципальной библиотеки, в целях реализации национального проекта "Культура" (в рамках федерального проекта "Культурная среда")
	Всего

	8510,70

	8510,70

	Федеральный бюджет

	7920,00

	7920,00

	на базе Детской библиотеки МБУК "Афанасьевская центральная  библиотека"
	Областной бюджет

	505,60

	505,60

	Бюджет округа

	85,10

	85,10

	Модернизация  библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов РФ
	Всего
	87,68
	72,900
	73,0
	74,90
	75,90
	384,38

	Федеральный бюджет
	81,59
	67,580
	67,68
	69,46
	74,90
	361,21

	Областной бюджет
	5,21
	4,32
	4,32
	4,44

	18,29

	Бюджет округа
	0,88
	1,000
	1,00
	1,00
	1,00
	4,88

	    Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей Кировской области (Творческие люди):                                                                   Субсидия из областного бюджета местным бюджетам на поддержку отрасли культуры
	Всего
	161,19

	161,19

	*Государственная поддержка лучшим муниципальным учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений Кировской области:
	Федеральный бюджет

	149,99

	149,99

	Областной бюджет
	9,58

	9,58

	Бюджет округа
	1,62

	1,62

	*Государственная поддержка лучшим работникам

	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)
	Бюджет округа
	16933,80
	17763,00
	15513,20
	15513,20
	15513,20
	81236,40

	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества
	Бюджет округа
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	550,00
	2750,00

	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ»
	Бюджет округа
	6404,91
	5782,60
	3063,60
	3063,60
	3063,60
	21378,31

	Содержание МБУК «Афанасьевская ЦБ
	Внебюджетные источники
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	20,00
	100,00

	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет

	345,00
	345,00
	345,00
	345,00
	1380,00

	Подпрограмма «Деятельность краеведческого музея на территории Афанасьевского муниципального округа»
	всего
	4175,74
	3906,90
	3455,90
	3455,90
	3455,90
	18450,34

	Федеральный бюджет
	846,30
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	846,30

	Областной бюджет
	8,60
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	176,60

	Бюджет округа
	3280,84
	3824,90
	3373,90
	3373,90
	3373,90
	17227,44

	Внебюджетные источники
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	200,00

	Региональный проект «Создание условий для реализации творческого потенциала жителей Кировской области (Творческие люди):                                    Субсидия на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев
	Всего
	863,60

	863,60

	Федеральный бюджет
	846,30

	846,30

	Областной бюджет
	8,60

	8,60

	Бюджет округа
	8,70

	8,70

	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)
	Бюджет округа
	2549,20
	3197,30
	2791,30
	2791,30
	2791,30
	14120,40

	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества
	Бюджет округа
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	150,00

	Содержание МБУК «Афанасьевский краеведческий музей»
	Бюджет округа
	692,94
	597,60
	552,60
	552,60
	552,60
	2948,34

	Содержание МБУК ««Афанасьевский краеведческий музей»
	Внебюджетные источники
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	40,00
	200,00

	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет
	0
	42,00
	42,00
	42,00
	42,00
	168,00

	Подпрограмма «Организация и поддержка народного творчества»
	всего
	36575,32
	39122,10
	34833,40
	35333,90
	28876,10
	174740,82

	Федеральный бюджет
	0,00

	0,00

	Областной бюджет
	0,00
	345,00
	345,00
	345,00
	345,00
	1380,00

	Бюджет округа
	35995,32
	38197,10
	33908,40
	34408,90
	27951,10
	170460,82

	Внебюджетные источники
	580,00
	580,00
	580,00
	580,00
	580,00
	2900,00

	Строительство (реконструкция) и капитальный ремонт сельских учреждений культуры, в рамках национального проекта «Культура»
	Федеральный бюджет

	0

	Областной бюджет

	0

	Бюджет округа

	0

	Конкурс 2023г. Модернизация  материально - технической базы Ромашовского СДК МБУ «Центр культуры и досуга» - 40%

	Бюджет округа
	239,91

	239,91

	Выполнение текущего ремонта помещений здания Ромашовского СДК МБУ «Центр культуры и досуга» - 40%
	Бюджет округа
	397,74

	397,74

	Строительство сельского дома культуры  в с. Гордино Афанасьевского района Кировской области                                .
Изыскательные работы
- Проведение  историко-культурной экспертизы
	Областной бюджет

	0

	Федеральный бюджет

	0

	0

	Обеспечению учреждений культуры Кировской области специализированным автотранспортом для обслуживания населения,
в том числе сельского населения
	Бюджет округа
	862,75

	862,75

	Строительство сельского дома культуры  в с. Бисерово Афанасьевского района Кировской области
	Областной бюджет

	0

	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)
	Бюджет округа
	21 085,10
	25 384,40
	21 763,30
	21 763,30
	15 305,50
	105 301,60

	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности и сохранности имущества
	Бюджет округа
	310,00
	310,00
	310,00
	310,00
	310,00
	1550,00

	Содержание культурно-досуговых учреждений
	Бюджет округа
	13099,82
	12502,70
	11835,1
	12335,6
	12335,6
	62108,82

	Содержание культурно-досуговых учреждений
	Внебюджетные источники
	580,00
	580,00
	580,00
	580,00
	580,00
	2900,00

	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет
	0
	345,00
	345,00
	345,00
	345,00
	1380,00

	Подпрограмма «Сохранение и развитие муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Детская школа искусств пгт Афанасьево Кировской области» в  отрасли «культура»
	всего
	5063,90
	4899,10
	4443,00
	4454,50
	4454,50
	23315,00

	Областной бюджет
	0
	215,00
	231,00
	242,50
	242,50
	931,00

	Бюджет округа
	5003,90
	4624,10
	4152,00
	4152,00
	4152,00
	22084,00

	Внебюджетные источники
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	300,00

	Выплаты специалистам (заработная плата, отчисления)
	Бюджет округа
	4764,80
	4534,10
	4062,00
	4062,00
	4062,00
	21484,90

	Мероприятия по обнспечению противыопожарной безопасности и сохранности имущества
	Бюджет округа
	8,30
	8,30
	8,30
	8,30
	8,30
	41,50

	Содержание МБУ ДО ДШИ
	Бюджет округа
	230,80
	81,70
	81,70
	81,70
	81,70
	557,60

	Содержание МБУ ДО ДШИ
	Внебюджетные источники
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	60,00
	300,00

	Частичная компенсация расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Областной бюджет
	0
	215,00
	231,00
	242,50
	242,50
	931,00

	Подпрограмма «Функционирование Управления  культуры администрации Афанасьевского муниципального округа»
	всего
	14404,64
	14536,51
	14122,40
	14122,40
	13545,70
	70731,65

	Областной бюджет
	27,72
	4,06
	0,00

	31,78

	Бюджет округа
	14376,92
	14532,45
	14122,40
	14122,40
	13545,70
	70699,87

	Курсовая подготовка специалистов управления культуры,
учреждений культуры Афанасьевского муниципального округа Кировской области
	всего
	28,00
	4,11
	0,00

	32,11

	Подготовка, переподготовка и повышение квалификации, замещающих муниципальные должности и муниципальные служащие
	Областной бюджет
	27,72
	4,06
	0

	31,78

	Бюджет округа
	0,28
	0,05
	0

	0,33

	Укрепление материально-технической базы
	Бюджет округа
	200
	200,00

	400,00

	Содержание УК, централизованной бухгалтерии, хозяйственного отдела
	Бюджет округа
	14176,64
	14332,40
	14122,4
	14122,4
	13545,7
	70299,54

__________________
02.08.2024/W:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2024\G991.doc